



# สำเนาฉบับ

ปร.5 แผ่นที่ 1

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 ประเภทงานทางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 7 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงคันทันสูงใหญ่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 552.00 ตารางเมตร  
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาดท่อ ศก. 0.30x1.00 ม. จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 จำนวน 7.00 ท่อน จุดที่ 2 จำนวน 7 ท่อน รวม 14.00 ท่อน

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

แบบเลขที่ ท1 - 01/2566

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	293,835.78	1.3795	405,346.46	*ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ ก่อสร้างของพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2565 *ใช้ราคาตามที่คณะกรรมการ กำหนดราคากลางระดับ อำเภอวานรนิวาส
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหลัก 0 % อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			408,346.46	กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
	ปรับราคาเป็นเงิน			408,000.00	
ตัวอักษร					

ขนาดหรือเนื้อที่งาน 552.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 739.13 บาท/ตร.ม./งานลงท่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีวิชัย ที่ 458/ 2565 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2565

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวิทยา กาศุริย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

(ลงชื่อ) 

(นางชนิษฐา ชุกลิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวอัญญา แสงชาติ)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) 

(นายนิรันดร์ โหมวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

อนุมัติ

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  กรรมการ

(มิตรชัย ไชยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. ภายในหมู่บ้าน  
**รายละเอียดการประมาณราคา** องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง  
**สถานที่ก่อสร้าง/ที่ตั้งโครงการ** บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 7 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
**กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566**

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขาว 138.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงคินลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 552.00 ตารางเมตร  
พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดท่อ ศก. 0.30x1.00 ม. จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 จำนวน 7.00 ท่อน จุดที่ 2 จำนวน 7 ท่อน รวม 14.00 ท่อน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ถนนลูกรังเดิม	552.00	ตร.ม.	-	-	15.00	8,280.00	8,280.00	(Strength 240 Ksc) *ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ ก่อสร้างของพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2565 * ใช้อัตราคณที่ คณะกรรมการ กำหนดราคากลางระดับ อำเภอวานรนิวาส กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
2	งานพื้นผิวจราจร คสล. 1:2:4 หนา 0.15 ม.								
	2.1 คอนกรีตสำเร็จรูป ค.2 (240 Ksc.)	82.80	ลบ.ม.	2,364.49	195,779.77	306.00	25,336.80	221,116.57	
	2.2 ทรายรองพื้น	27.60	ลบ.ม.	450.00	12,420.00	99.00	2,732.40	15,152.40	
	2.3 เหล็กค้ำแครงสำเร็จรูป WM ขนาด Ø 4.0 มม.#0.10x0.30 ม.	552.00	ตร.ม.	35.00	19,320.00	5.00	2,760.00	22,080.00	
	2.4 เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม. ขาว 10 ม. (SR - 24)	5.52	เส้น	359.32	1,983.45	47.00	259.44	2,242.89	
	2.5 เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม. ขาว 10 ม. (SD - 30)	13.80	เส้น	385.53	5,320.31	53.00	731.40	6,051.71	
	2.6 เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม. ขาว 10 ม. (SR - 24)	1.38	เส้น	608.50	839.73	75.00	103.50	943.23	
	2.7 ช่างหอดคร่อง	49.68	ลิตร	20.00	993.60	3.50	173.88	1,167.48	
	2.8 โฟม 0.80x1.20x0.01 เมตร (ตัดขาดทุกกระยะ 10 เมตร)	27.60	แผ่น	25.00	690.00	-	-	690.00	
3	งานไหล่ทางลูกรังด้านละ 0.50 ม.(พร้อมปรับแต่งเรียบ)	20.70	ลบ.ม.	60.00	1,242.00	16.00	331.20	1,573.20	
4	ค่าแรงประกอบแบบและติดตั้งแบบหล่อ	62.10	ตร.ม.	-	-	133.00	8,259.30	8,259.30	
5	วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดท่อ ศก. 0.30x1.00 ม.	14.00	ท่อน	345.00	4,830.00	103.50	1,449.00	6,279.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				243,418.86		50,416.92	293,835.78	
	ค่า FACTOR F งานทาง	1.3795						405,346.46	
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	-	-	-	3,000.00	3,000.00	
	รวม							408,346.46	
	ปรับราคาเป็นเงิน							408,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 458/2565 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายวิชา กาสุรีย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวอนัญญา แสงชาติ)

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ค.....กรรมการ  
(มิตรชัย ไชยยศ)